
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 19 сентября 2013 г. N 1076 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ТВОРЧЕСКОЙ 
И (ИЛИ) ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ ПРИ ПРИЕМЕ 

НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА 
И ПРОГРАММАМ СПЕЦИАЛИТЕТА 

 
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 
N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.34 Положения о Министерстве образования и науки 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, 
ст. 4386), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень дополнительных вступительных испытаний творческой и 
(или) профессиональной направленности при приеме на обучение по программам бакалавриата и 
программам специалитета. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года. 
 

Министр 
Д.В.ЛИВАНОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
 

Утвержден 
приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации 
от 19 сентября 2013 г. N 1076 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ТВОРЧЕСКОЙ 
И (ИЛИ) ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ ПРИ ПРИЕМЕ 

НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА 
И ПРОГРАММАМ СПЕЦИАЛИТЕТА 

 
1. Творческое испытание. 

2. Профессиональное испытание. 

3. Собеседование. 
 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=B4757232F856554FF916DF69DB48F279850597967E98A1F705C14391FA126E472A24F354DEB5117A0E69F71057948D16FB88C60E7723C274nBUFM

